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Helfer 
ohne berufl. 

Ausbildungsab-
schluss unter 25 Jahre

21,8 13,0
6,3

Fachkraft

mit anerkanntem
Berufsabschluss

sozialversiche-
rungspflichtig

Beschäftigte

25 bis 
unter 55 Jahre

59,7

69,7

90,0 65,0

Spezialist mit akademischem 
Berufsabschluss

geringfügig
Beschäftigte

55 bis 
unter 65 Jahre

10,6 10,3
6,9

27,1

Experte Ausbildung 
unbekannt

65 Jahre und älter

darunter bis zur 
Regelaltersgrenze

7,8 7,0 3,1 1,2
0,5

14,1
8,6 6,7

0,5
1,4

13,7
18,7 16,9 21,6

55,8

60,0

76,4 66,8

16,4 12,6
9,7

Kreislaufwirtschaft gesamt  

Abfallsammlung, -transport und Straßenreinigung 

Abfallbehandlung und -verwertung 

Technik für die Abfallwirtschaft 

Großhandel mit Altmaterialien

Deutschland

17,6 
16,1 
16,3 
20,5 
26,9

46,4

11,8 
11,1 
13,6 
10,0 

8,5

14,5

8,4 
8,3 
7,9 
9,0 

11,0

29,7

Frauen Männer Ausländer Deutsche Teilzeit Vollzeit 

Tätigkeiten Qualifikation Beschäftigungsstatus Alter

Struktur der Erwerbstätigen in der Kreislaufwirtschaft im Vergleich zur Gesamtwirtschaft (in %)


